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Deutsch Meine Sprache 

(der) Skaterpark

(das) Kino

(die) Theater-AG

(die) Freizeit

Ich gehe campen.

Ich gehe ins Kino.

mountainbiken (Mountainbike fahren)

etwas zusammen unternehmen

Musik hören

picknicken

(das) Picknick

(der) Bluetooth-Lautsprecher

DaZ-Dialog „In meiner Freizeit (Freizeitaktivitäten)“ (A2/B1)
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DaZ-Dialog „In meiner Freizeit (Freizeitaktivitäten)“ (A2/B1) DaZ-Dialog „In meiner Freizeit (Freizeitaktivitäten)“ (A2/B1)

Deutsch Meine Sprache 

(die) Decke

Basketball spielen

Tischtennis spielen

(der) Kuchen

Wann wollen wir uns treffen?

(das) Wochenende

(die) Clique (= Gruppe von Freunden)

(das, der) Sandwich

Ich rufe dich an.

Ich sende dir eine Message.

Ich komme vorbei.

(das) Zelt
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Dialog – Partner A

„In meiner Freizeit (Freizeitaktivitäten)“

Tarek ist neu an der Schule. Sein Klassenkamerad Joshua möchte, dass Tarek seine 
Freunde kennenlernt.

Hallo Tarek. Ich gehe heute  zum                            ins  

zur                         mit Tim und Felix. Kommst du mit?

Oh schade. Was machst du denn sonst noch so in deiner Freizeit? 

Wir könnten doch mal etwas zusammen unternehmen. 

Ich gehe gerne                               ins

Super Idee! Cool! Wann  wollen wir uns treffen? Am Wochenende? 

Was brauchen wir zum                                                                       ?              

 

Und ich bringe  einen                         einen                     

               eine                          mit.

Tschüß.

1

2

3

4

5

6
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Dialog – Partner B

„In meiner Freizeit (Freizeitaktivitäten)“

 Hallo ____________. Oh, da kann ich leider nicht. Ich spiele heute 

                                                     mit Emma und ihrer Clique.   

Oh ja. Ich höre gerne Musik, spiele Gitarre und fahre gerne mit mei-

nem Mountainbike durch die Gegend. Und du? 

Dann lass uns mal gemeinsam                                 und danach am See

Ja. Ich bringe                                    meine                mein

mit.

Abgemacht! Ich                                                                                    .

Tschüß!

1

2

3

4

5
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Ergänzende Arbeitshefte

weitere Produkte in 
unserem Shop

Passende Arbeitsblätter für 
Ihren Unterricht

Der Kohl-Verlag bietet praxiserprobtes 
Unterrichtsmaterial für alle Schulformen 
– direkt einsetzbar und differenziert 
aufbereitet. Ob als Print oder digital: 
Die Materialien fördern individuelles 
Lernen und sparen wertvolle 
Vorbereitungszeit. Profitieren Sie von 
attraktiven Rabatten, kostenlosen 
Proben und einem zuverlässigen 
Service – ideal für Lehrer:innen, 
Referendar:innen und Pädagog:innen.

sofort einsatzbereit

mit Lösungen

differenziert

als Print und PDF 
verfügbar

vieles auch interaktiv 
als PDF+ erhältlich

https://www.kohlverlag.de/deutsch-als-zweitsprache-in-vorbereitungsklassen/p11421?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=11421
https://www.kohlverlag.de/kreuzwortraetsel-daz-nomen/p11932?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=11932
https://www.kohlverlag.de/deutsch-als-zweitsprache-in-vorbereitungsklassen-ii/p11422?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=11422
https://www.kohlverlag.de/unterrichtsmaterial/chemie/
https://www.kohlverlag.de/?mtm_campaign=Kostprobe
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Kreuzworträtsel zu "Freizeitaktivitäten"

Lösung: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Löse das Kreuzworträtsel. Du erhältst die südlichste Stadt Deutschlands. 
Suche sie im Internet und trage sie in die Deutschlandkarte ein.

1. Sportart mit: 2 Schlägern, 1 Ball, 1 Tisch, 1 Netz

2. „Ich sende dir eine ________________‟. 

3. „Wann wollen wir uns ________________?‟ 

4. Wenn ich im Park auf einer Decke esse, ist das ein _________________.

5. eine Gruppe von Freunden

6. mit dem Mountainbike fahren

7. in der freien Natur im Zelt übernachten

8. Einen Film schaue ich im _____________ an.

LÖSUNG:5→ 

8→ 

3→ 

1→ 

6↓ 

7↓ 

2↓ 

6

5 1

4

9 8

2

7

3

Lösung: 

SONTHOFEN

5→ 

8→ 

3→ 

1→ 

6↓ 

7↓ 

2↓ 

6

51

4

98

2

7

9

MM

OE

PUS

TISCHTENNIS

CTA

KAG

NCLIQUE

ICN

CAB

KMKINO

PK

TREFFEN

NN



Dieses Produkt ist eine Erweiterung zum Arbeitsheft:

DaZ-Dialoge  
für den Einstieg 2

ab 19,99 €

Das Arbeitsheft richtet sich an  
Lernende der Klassen 5 bis 13  
sowie an Erwachsene mit A2/B1-
Sprachniveau. Es bietet einfache 
Übungen zur Festigung grundlegender 
Deutschkenntnisse und eignet sich  
für den Unterricht, die Nachhilfe oder  
das selbstständige Arbeiten. Lösungen 
zur Selbstkontrolle sind enthalten.
Zentrale Bestandteile sind sechs 
alltagsnahe Dialoge und zwei Mono- 
loge („Ich stelle mich vor“), jeweils 
begleitet von Wörterlisten und 
unterstützenden Illustrationen.  
Diese ermöglichen flexible 
Gesprächsverläufe und fördern  
kreatives, lebendiges Lernen.

Produkt im Shop ansehen
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Alfredo, denio109, Рудой Максим, Evgenii Starkov, Pixel 
Corner, dreamsnavigator, Soho A studio, Weerajit James, 
Georgii, Maestro, Ajit;

https://www.kohlverlag.de/daz-dialoge-fuer-den-einstieg-band-2/p13210?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=13210
https://www.kohlverlag.de/daz-dialoge-fuer-den-einstieg/p13187?mtm_campaign=kostprobe&mtm_kwd=13187
https://www.kohlverlag.de/?mtm_campaign=Kostprobe

